
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
     

Số:  110  /QĐ-UBND Bình Sơn, ngày  24  tháng  01  năm 2025 
              

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc đình chỉ giải quyết tranh chấp đất đai  
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 

 

Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai ngày 18/01/2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Đất đai số 31/2024/QH15, Luật Nhà ở số 27/2023/QH15, Luật Kinh 

doanh bất động sản số 29/2023/QH15 và Luật Các tổ chức tín dụng số 

32/2024/QH15 ngày 29/6/2024; 

Căn cứ Nghị định số 101/2024/NĐ-CP ngày 29/7/2024 của Chính phủ 

quy định về điều tra cơ bản đất đai; đăng ký, cấp Giấy chứng nhận quyền sử 

dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất và hệ thông thông tin đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30/7/2024 của Chính phủ 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Thông báo số 565/TB-UBND ngày 30/12/2024 của Chủ tịch 

UBND huyện về việc thụ lý đơn yêu cầu giải quyết tranh chấp đất đai; Quyết 

định số 2779/QĐ-UBND ngày 31/12/2024 của Chủ tịch UBND huyện về việc 

giao nhiệm vụ thẩm tra, xác minh Đơn tranh chấp đất đai của ông Lê Triều, ở 

xóm 6, thôn An Điềm 2, xã Bình Chương, huyện Bình Sơn; 

Xét nội dung đơn đề ngày 23/01/2025 của ông Nguyễn Trọng Hà (người 

được ông Lê Triều uỷ quyền theo Hợp đồng uỷ quyền do Văn phòng Công chứng 

Bình Sơn công chứng ngày 24/8/2024, số công chứng 4569, quyển số 

03/2024TP/CC-SCC/HĐGD) và đề xuất của Phòng Tài nguyên và Môi trường 

tại Báo cáo số 08/BC-TNMT ngày 23/01/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Đình chỉ giải quyết tranh chấp đất đai tại đơn ghi ngày 

05/12/2024 của ông Lê Triều, ở thôn An Điềm 2, xã Bình Chương, huyện Bình 

Sơn đã được Chủ tịch UBND huyện thụ lý giải quyết tại Thông báo số 565/TB-

UBND ngày 30/12/2024. 

Lý do: Trong quá trình thẩm tra, xác minh, ông Nguyễn Trọng Hà (người 

được ông Lê Triều uỷ quyền theo Hợp đồng uỷ quyền do Văn phòng Công chứng 

Bình Sơn công chứng ngày 24/8/2024, số công chứng 4569, quyển số 



 2 

03/2024TP/CC-SCC/HĐGD) tự nguyện rút lại nội dung tranh chấp tại đơn ghi 

ngày 05/12/2024 của ông Lê Triều. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường có trách nhiệm lưu trữ hồ sơ vụ 

việc theo quy định. 

- Giao Chủ tịch UBND xã Bình Chương lập thủ tục bàn giao Quyết định 

này cho ông Lê Triều theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường, Chánh Thanh tra huyện, Chủ tịch UBND xã Bình 

Chương, ông Lê Triều chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

  Nơi nhận:                                                                                  CHỦ TỊCH 
  - Như Điều 4;                  

  - TT Huyện ủy; 

  - TTHĐND huyện; 

  - CT, các PCT UBND huyện;  

  - Ban TCD huyện; 

  - VP HĐND&UBND: C, PVP,CVNC, Website; 

  - Lưu VT.                    
                                                                                                  Nguyễn Ngọc Trân 


		2025-01-24T15:45:37+0700




